
Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 21                                                                 Poz. 121 i 122-587-

122
DECYZJA NR 294 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 1 grudnia 2003 r.

w sprawie upoważnienia nadinsp. Eugeniusza Szczerbaka – Pierwszego Zastępcy
Komendanta Głównego Policji – do załatwiania niektórych spraw

Na podstawie art. 133 ust. 6 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2002 r. Nr 7,
poz. 58, Nr 19, poz. 185, Nr 74, poz. 676, Nr 81,
poz. 731, Nr 113, poz. 984, Nr 115, poz. 996,
Nr 153, poz. 1271, Nr 176, poz. 1457 i Nr 200,
poz. 1688 oraz z 2003 r. Nr 90, poz. 844, Nr 113,
poz. 1070, Nr 130, poz. 1188 i 1190, Nr 137,
poz. 1302, Nr 166, poz. 1609 oraz Nr 192,
poz. 1873) postanawiam, co następuje:

§ 1
Upoważniam nadinsp. Eugeniusza Szczerbaka –

Pierwszego Zastępcę Komendanta Głównego Policji –
do załatwiania w moim imieniu spraw dyscyplinar-
nych policjantów w zakresie:
1) zlecania przeprowadzania czynności wyjaśniają-

cych;
2) rozstrzygania wątpliwości w zakresie ustalenia

właściwości przełożonych w sprawach dyscypli-
narnych;

3) wszczynania postępowań dyscyplinarnych;

4) odmawiania wszczęcia postępowań dyscyplinar-
nych;

5) wyznaczania rzeczników dyscyplinarnych;
6) odwoływania rzeczników dyscyplinarnych;
7) wyłączania bądź odmowy wyłączania przełożo-

nych dyscyplinarnych od udziału w postępowa-
niach dyscyplinarnych, a także wyznaczania
przełożonych dyscyplinarnych z równorzędnych
jednostek organizacyjnych Policji;

8) wyłączania bądź odmowy wyłączania rzeczni-
ków dyscyplinarnych od udziału w postępowa-
niach dyscyplinarnych;

9) zmiany bądź uzupełnienia zarzutów w postępo-
waniach dyscyplinarnych;

10) zawieszania postępowań dyscyplinarnych;
11) podejmowania zawieszonych postępowań dys-

cyplinarnych;
12) przedłużania terminów prowadzenia czynności

dowodowych;
13) występowania do kierowników jednostek organi-

zacyjnych Policji o przeprowadzenie czynności



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 21                                                                 Poz. 122 i 123-588-

poza miejscowością, w której toczy się postę-
powanie dyscyplinarne;

14) zwracania się do właściwych organów o udo-
stępnienie akt innych postępowań, których
przedmiotem są lub były czyny zarzucane poli-
cjantom w postępowaniach dyscyplinarnych;

15) wyrażania zgody na skorzystanie przez rzeczni-
ków dyscyplinarnych z pomocy innych rzeczni-
ków przy przeprowadzaniu czynności dowodo-
wych;

16) rozpatrywania zażaleń na postanowienia wydane
w toku postępowań dyscyplinarnych przez
rzeczników dyscyplinarnych;

17) uchylania postanowień o zakończeniu czynności
dowodowych;

18) wydawania orzeczeń i postanowień kończących
postępowania dyscyplinarne w I instancji;

19) wykonywania orzeczonych kar dyscyplinarnych;
20) przedterminowego zacierania kar dyscyplinar-

nych.

§ 2
Załatwianie spraw dyscyplinarnych, o których

mowa w § 1, nie obejmuje spraw dyscyplinarnych
policjantów pełniących służbę na stanowisku:
1) zastępcy Komendanta Głównego Policji;
2) dyrektora biura lub równorzędnego i jego zastęp-

ców;
3) komendanta wojewódzkiego (Stołecznego) Policji

i jego zastępców;
4) komendanta Wyższej Szkoły Policji i jego zastęp-

ców;
5) komendanta szkoły policyjnej i jego zastępców.

§ 3
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Policji
nadinsp. Leszek Szreder


